



۴ صفحه همشهری ورزشی

# همیشه

HAMSHAHRI • ISSN 1735-6386 • Vol.26 • No.7368 • WED • APR.25 • 2018

چهارشنبه ۵ اردیبهشت ۱۳۹۷ • ۸ شعبان ۱۴۲۹ • سال بیست و ششم • شماره ۷۳۶۸ • ۲۲ صفحه • تهران (یا ۱۳۸ صفحه راهنما) • ۴ صفحه محله • ۱۰۰۰ تومان

ایران



سید حسن خمینی: شبکه‌های اجتماعی انحصار را شکسته‌اند

ادب و هنر



برای ساخت فیلم اکشن از ظرفیت‌های خود استفاده کنید

دانش و فناوری

اپلیکیشن‌هایی که حساب‌تان را خالی می‌کنند

مرکز مدیریت امداد و هماهنگی عملیات رخدادهای رایانه‌ای درباره افزایش شدید فیشینگ با استفاده از بدافزارهای اندرویدی هشدار داد

۴ صفحه ضمیمه هر روز

کتاب بهتر است یا کباب؟! آغذیه فروشی‌ها جای کتاب‌فروشی‌های قدیمی تهران را تنگ کرده‌اند

اینجانان آجر شده است! بررسی مشکلات کارگران کوره‌های آجر پزی در نوار جنوبی پایتخت

زورگیری از دانش‌آموزان با سرنگ آلوده

ایران

کاهش سود وام مسکن

شورای پول و اعتبار در ادامه تصمیم‌هایش برای تحرک بخشی به بازار مسکن، سود تسهیلات صندوق پس‌انداز مسکن یکم را از ۹.۵ درصد به ۸ درصد کاهش داد.

## کوچ اجباری

گزارش همشهری از زندگی مردمان منطقه سیستان و چالش‌های مرزنشینان سیستان و بلوچستان

مهاجرت شاید آخرین راه نباشد اما ساده‌ترین گزینه پیش‌روی مردم ساکن منطقه سیستان در استان سیستان و بلوچستان است؛ مردمی که خسته از سال‌ها نبرد با خشکسالی، به دنبال طبیعتی مهربان‌تر برای زندگی، حتی تا کیلومترها آن‌سوتر از زادگاهشان، دار و ندارشان را جمع می‌کنند و می‌برند. مهاجرت از سیستان در این سال‌ها چنان گسترده بوده که گاهی مسئولان غافل از ریشه‌های حتی با جلوگیری از خروج کامیون‌های باری مردم از مرزهای استان سعی کرده‌اند در مقابلش بایستند. در

روحانی در جمع مردم تبریز قول داد

## ارتفاع دریاچه ارومیه یک متر اضافه خواهد شد

مرکز زبان و ادبیات ترکی افتتاح می‌شود

### ۲ پله شاد تر شدیم

گزارش سالانه احساس خوشبختی در کشورهای جهان در پیروزی منتشر شد و مردم فنلاند و همچنین مهاجرانی که در این کشور زندگی می‌کنند از نظر احساس خوشبختی و سعادت و رفاه در صدر جدول کشورها قرار گرفتند.

### اموال مازاد بانک‌ها

مدیرعامل سابق شرکت فروش اموال مازاد بانک‌ها در گفت‌وگو با همشهری: نیازمند جراحی بزرگ و اراده مقامات بالا هستیم

## مصلحت‌اندیشی هاشمی، انسجام شورا

انسجام اصلاح طلبان تهران با درایت رئیس شورای شهر تهران حفظ شد

۳



محسن هاشمی دیروز تصمیمی گرفت که تأثیر قابل توجهی در آینده شورای پنجم تهران و حفظ انسجام اعضا دارد. شورای پنجم که رأی قابل توجه مردم تهران را پشت سر خود دارد، از زمان شروع به کار با هجوم رسانه‌ای جناح مخالف مواجه شد. در این شرایط این طور به نظر می‌رسد که پس از جدایی نفعی از شهرداری، قدم بعدی برای مخالفان شورا، برهم زدن ترکیب یکدست شورای پنجم بود. آنها از خروج مهره تأثیرگذار چون محسن هاشمی استقبال می‌کردند. خواسته‌ای که با هم‌اندیشی رئیس شورای شهر تهران و دیگر اعضا به سرانجام نرسید.

عکس: فرج محمدی البرزا

شهر نامه

محمدجواد حق‌شناس، عضو شورای شهر تهران



### پایبندی بر میثاق با مردم

حدود ۸ ماه از فعالیت شورای پنجم شهر تهران گذشته و در این مدت اعضا نشان داده‌اند نخستین اولویت، تقویت این نهاد تأثیرگذار در بدنه مدیریت شهری است. چنین رویکردی مطمئناً به بهبود ابعاد مختلف پایتخت و البته سایر کلانشهرها از منظرهای فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، سلامت، فنی و عمرانی و محیط‌زیست کمک خواهد کرد. بر همین اساس اعضای شورا در مسیر پر پیچ و خم موجود، با نگاه واقع‌بینانه عمل کرده‌اند که یکی از این پیچ‌ها انتخاب شهردار جدید به حساب می‌آید؛ اینکه اعضا با بررسی‌های زیاد، توانسته‌اند ۷ گزینه را با مسائلی که نیاز است، از میان افراد مطرح، انتخاب کنند. پیش از آنکه در رابطه با چرایی ۷گزینه منتخب شورای شهر، صحبت کنیم، بیان چند نکته ضروری می‌نماید. در نکته نخست باید گفت برنامه‌هایی که مدیریت شهری فعلی تنظیم کرده و می‌کند همگی به دور از نگاه‌های جناحی است و در راستای آنچه شهروندان مطالبه می‌کنند، قرار دارد. صدا البته که قضاوت در این خصوص به عهده مردم خواهد بود اما در این فرصت کوتاه ۸ ماهه، مرور دستاوردها گویای واقعیت‌هایی انکارناپذیر می‌شود. این در صورتی است که به‌خاطر وجود آسیب‌های اجتماعی سطح شهر از یکسو و موضوعاتی که در دوره گذشته مدیریت شهری به تهران به‌خصوص از نظر مشکلات مالی، شهرسازی و عمرانی وارد شده، از سوی دیگر، کار سختی پیش‌روی مدیران شهری قرار داشته و دارد. با همه اینها، ۲۱ عضو شورای شهر تهران به پشتوانه آرای بالای مردم، گام در راهی گذاشتند که به‌طور حتم بر اثر دست‌اندازه‌های سیاسی و اختلافی است. حال شورای پنجم شهر تهران، ری، تجریش و شمیرانات، هدف را ابتدا پایبندی به میثاق‌شان با مردم قرار داد. این نکته نیز به تداوم مطرح می‌شود که شورای شهر باید به جایگاه واقعی خودش از لحاظ نظارتی، حقوقی و تصمیم‌گیری برسد؛ مسئله‌ای که در گرو انسجام شورا قرار دارد.

شهر نامه

احمد مسجد جامعی، عضو شورای شهر تهران



### شورا و هاشمی

در یک دوره، پس از تصویب قانون بلدیة در عدالتخانه (مجلس شورای ملی)، ریاست نهاد اجرایی و نهاد نظارتی پایتخت هر دو در دست یک نفر از شاهزادگان فاضل قاجار - یعنی محمد مرزا کاشف‌السلطنه - بود. ما اغلب کاشف‌السلطنه را به‌نام رواج‌دهنده کشت چای و بانی توسعه تجارت و فلاح می‌شناسیم و خبر نداریم که او مولف کتاب ارزشمند «فوائد راه‌آهن» و نخستین رئیس انجمن بلدیة پایتخت در دوره مشروطه بود و هم‌زمان ریاست بلدیة یعنی شهرداری امروزی را

یادداشت

سیمیه توحیدلو، پژوهشگر اجتماعی



### بحران دوست داشتن، بحران انسجام

یکی از مفاهیم مرتبط با سرمایه اجتماعی انسجام اجتماعی است. در واقع انسجام نوعی همبستگی است که جامعه را می‌سازد و به نوعی هویت جمعی را ایجاد می‌کند. برای برقراری بنای جامعه باید انواع و اقسام ارتباطات منسجم میان اجزای جامعه برقرار شود. اجزایی که با وجود اهمیت وجودی‌شان، به اهمیت دیگر اجزای جامعه واقفند و با ایشان متحد و همراه می‌شوند. گاهی از خودگذشتگی لازمه این انسجام می‌شود و گاهی فردگرایی مدرن، یعنی وضعیتی که افراد با تقسیم کار دقیق به هم

Advertisement for Dr. Mahmoud Motini, a medical professional with a portrait and text describing his services in various medical fields.

Advertisement for Dr. Amir Mirzayee, a medical professional with a portrait and text describing his services in various medical fields.

Advertisement for Amlaktci, a real estate agency, featuring a list of properties and contact information.

